

ביקור רה"מ נשה"ב לני אשכנז בתעב"כים

8,8,1963

רה"מ נשה"ב לני אשכנז; חברי נידודי

גדולה ניקרה לי פגישה זנ מכמה פגישות שהיו לי בשבועות האחרונים, כאן הפגישה, בעמק זרעאל, מקום שהאדם נהאדמה בפגשו יחד, מקום שהייתי אומר, ששמית של האנמה ותשרשים של האנמה בפגשים יחד, דברנו כל חברים על חלקי במה שעשה; אבל העשייה הממשית נעשית על ידיכם, אני הייתי לא יותר מאשר ממלא תפקידו של בר השמש בחנוכה, חנוכה שמשמשת סמך לנו, ואתם יודעים שמחוץ ל-8 ברות חנוכה יש עוד בר אחד שעומד מהצד - וזה השמש, אשר בעזרתי מדליקים את הנרות במשך החנוכה, מהיום הראשון של חנוכה עד ליום השמיני, כאשר כל 8 הנרות דולקים ומאירים. ומסורת זו מסלמית את תקומתה של ישראל, עברה ועתידה.

לא הייתי עם קבוצת החברים שעלו על הקרקע כאן. תפקידי היה

כתפקידו של אותו השמש, אשר בלי הנרות, בלעדיהם וכלי הפתיחילים וכלי השמן הזה שאתם המצאתם אותו מגופותיהם, שלכם ושל משפחותיכם - לא היה לי שום תפקיד, לא הייתי יכול לבצע דבר - לא רענן ולא הרצפלד היו יכולים לעשות, בלי אותם החברים הצעירים והתיקים שיושבים כאן.

בפל בגורלנו וביכולתנו לשרת אתכם, כאשר אתם הגעתם, כאשר

העם בהמוניו הופיע, לאחר האסון הגדול, לאחר המלחמה, כאשר התחילו להגיע הבנ פזורי ישראל - הגעתם אתם ואתכם יחד יכולנו לעשות מה שעשה כאן, לבנו מה שבנינו ורק עזרתכם יכלנו גם אנחנו מלא תפקיד.

חברי נידודי, אמר כבר אתה החברים כאן - אתם מיצגים את

העצמאות, השלום נתכלכלה, יחד אתם יושבים גם ראשונגי המתישבים בישראל, אתם ציצגים את הצמרת נאת השגשגים של האנמה בכביבה, כך ראובנ נכך האמנו, ואם אתם עדין לא מרגישים זאת, אם רבים בארץ כבר לא מרגישים כך - אני מאמין כי יבנאו ימים נתיחילנו מחדש להרגיש זאת,

זה היה תדבך אשר בשאבג בלבג מתזימק תראשונגים, משחר  
 תבנעחגנו, כפולגין נבארץ, מראשית צעדיה של התבנעה, נאגי זנכך את עצמי בפתח-תקנה,  
 כענבד בפרדס נתחצפול ענבד בפרד אחר - את דגביה נבהלל - כל שלקטבנ נאגרננ במשך  
 השנים עד קום המדינה - כל מה שלקטבנ נאגרננ יכנלבג להעמיד לרשותכם - למפעל הגדול  
 לנו ציפינו במשך השנים כי גם לבנא נלא בהיה כנדדים נהעם בהמונינו יבוא להתבחל  
 מחדש אבארצנו,

בלעדיהם לא היה לנו סדן לפעולה. גמה יעשה פטיש בלי סדן?

מה יעשה "המשש" בלי הברות בחבוכה? כאש חשבם הברות - ה"שמש" דנלק יחד אתם.

חברי וידידי, לא יכולנו לעשות כל מה שרצינו ב-10 - 15

הש"ס הראשונות; לא תמיד היו לנו הכלים הדרושים לכך.

כולכם עכשיו מספרים בשבחו של אשכול. אבל אני יודע

שהיו ימים קשים, היו ימים שהתרגזתם וכעסתם; וגם אני כעסתי והתרגשתי, כי לא כל מה  
 שאני צריך הייתי לעשות - יכולתי לעשות.

אבל לכולנו היום הרגשה, כי בכתב פרק אדיר, פרק מפואר,

אחד מן הפרקים המפוארים בתולדותיו של העם היהודים, בבואו להתבחל מחדש בארצו.

מה היינו שווים בלי ההיאחזות והשורשים בקרקע, מכאן

ועד באר-שבע, מה היינו שווים לולא ריכזנו 3/4 - 1 מיליון של העם באיזורים אלה

במשך 2 - 3 שנים, לולא אתם שהתפזרתם ברחבי הארץ והיכתם שורשים בה. האומה

ותרבותה יצמחו מן הכפרים האלה.

וגם אם אתם לא מרגישים זאת עכשיו, הרי יבוא יום

שמשורר וסופר נחוזת אשר יקומו מהכפרים הכללן - הנא יחדש מחדש את תרבות ישראל, היא

תצמח מהכפרים האלה, מהכפרים החקלאיים, מן השורשים החקלאיים, מאהבת ישראל, ממעיביה

הרנחביים הקדומים; מכל אלה תעלה נתבנא נתתחדש רנח ישראל, תתחדש האומה ובזכה לשזר

ולהמשיך באותם החוגים, אשר בקרעו לפני כ-2000 שבה כשגנרמנג מעל אדמתנו.

משגם כך אמרתי - גדולה ניקרה לי מאד הפגישה הזו עם

רדת המש - אבל השמש לא יגדנת, בעזרתכם היא ענלה, השמה ענלה על עם ישראל בעזרתכם,

בעזרת השורשים, בעזרת האגשים האלה שעושים את המלאכה, אנתם האלפים אשר ממשיכים

את עבודת הראשונים, המתישבים בדגניה, בתלל נמרקביה, נעל גבם של מתיישבים אלה, חכרי נאבי עכדבנ על מנת לאפשר לכם להתפתח, נפיתחתם חקלאנית, אשר רבים מארצות שונות באים ללמוד אצלנו,

ואגלה לכם סוד, חכרים - באנתם הימים של עליה מהמובית, של מאות אלפי ענלים - בישבנ מאנת משפחות על הקרע, הקמבנ עשרנת ישובים בשבה אחת. ובאותם הימים אמרו לי טובי החברים, חכרים יקרים פבנ אלנ נאמרו לי: אשכול, לאן אתה הולך, לאן אתה מוביל? אתה ינדע מה אתה לנקח על עצמך, איזו אחריות אדירה ועצומה זנ כלפנ העם בישראל, כלפי רבנות אלה, כלפי היהודים שבאים הנה מכל הארצות? אם חלילה לא תצליח, הרי הראשון שיתלנ אנתנ על אתד העמודים של הטלגרף - יהיה זה אתה. אבל אני אמרתי: ברצות העם הזה - והוא חייב לרצות - הוא יצליח; הוא רוצה והוא יצליח, ואין לנו דרך טובה יותר להצלחה.

וגישה זו, זווג זה בין אדם ואדמה בעמק יזרעאל, בימים אלה, כאשר משליחות חקלאית - בשלחתי עכשיו לשליחות יותר גבוה, יותר אחראית - וכך להפגש אתם, הרי זה סיפוק רוחני מאין כמוהו.

כולנו בהרגשה, עם כל מה שחסר עדיין, אם ישראל סבל בשיבתו לארצות, אחרי כל מה שעבר עליו - הוא הצליח הצלחה גדולה להכות שורשים - להכות שומר באדמנות ובמולדתו ולהתפזר על פנ- כל ה ארץ לאורכה ולרוחבה, להיאחז בבה, להתיישב בה וליצור דור חדש של יוצרים - הרי זה דבר בפלא מאין כמוהו.

חברים, שכחתי בראשית דברי להצטדק על האיחוז שלי - והוא קשור בתפקידי כראש ממשלה ונוסף לזה כשר הבטחון. ואניבי הבטחון הוא עבין שתלוי מרגע לרגע ותלוי מי מתחיל הראשון ומי המתוכנן ראשון, ואני רוצה להגיד לכם שתדעו, למה אחרתי, יש לי עבין לספר לכם זאת.

אני היום בסיתי לראנת כמה קושבים קטנים וגדולים שיש

לנו בגבול הסורי, שמעתם גם הינם אחרי הצהרים גרנית פת נשם,

אחרי הצהרים אמרתי, יחד עם ענב אנשים שאתם מכירים אותם, עם

גוסף גיץ נעם ראש המטה הכללי נעם ענב חברים - לגנס נלראנת מתנ החלק הצפוני של הארץ, המינשב הנא אנ לא?

אתם זוכרים זאת, האם זה לא מזכיר לכם אכאשר, לתבריל,

משה רבנו שלח את המרגלים לתנר את הארץ נלהגיד לנ לאתר מכנ מע טיבה של הארץ, הטובה היא או רעה, נאס אני טועה קצת כציטוט - בסלחנ לי אלה שינדעים את התנ"ך

בעל פה,

נאבי תלכתי לראנות מתג חלק תארץ תזת, תמינשב תנא אנ לא,  
 נרנמד לי תינ"ר-תצעיר, לראש תממשלת שתנא צריך לסיים את דביו -  
 נאבי מכבד זאת, נאסיים דברי נאומר לכם, כי אחריית ב-10 רגעיים, כדי לראנות את  
 השממת בחלק תזת של תארץ, נזת לקח יותר זמן מכפי שחשכתי,  
 נאבי רוצת בינם זה להגיד לכם - לכם, אבי מתכנון גם לצעירים,  
 לילדים ולתיקונבנות שאבי רואה בדרועות אמנותיהם - כי מכאן נמכם צריכים לצאת,  
 ויצאו בימים הקרובים, תוך שבנים מעטות כוחות חדשים, מתארגנים גרעינים חדשים, כשם ש  
 שאנו עשינו לפני 15 שנה, כך גם אכשינו ומכאן יצא כוח חדש ליישב את השממה הגדולה,  
 שהיא גדולה יותר מכפי שאתם מתארים לעצמכם.  
 וכמקובל אצל יהודים, בראש כל השמחות להיזכר גם תמיד \*  
 באיזה דבר שטעון תיקון ועליו מתפללים - עדיין ארצנו לא מיושבת כולה ובחלקים  
 גדולים היא שוממה, ועדיין היא מצפה למתישבים - לבתים וכפרים שאורות נוצצים בחוכם.  
 נאבי רוצת לברך אתכם ולהודות לכם אעל הפגישה הזאת. ואני  
 מצה לברך את כל אלה שיושבים כאן ובושאים באחריות של התישובתנו בארץ, לככם את  
 כל הנוכחים כאן, כי עוד בחיינו ובימים הקרובים בזכה לגל חדש, גל בוסף ומפואר,  
 לכבושה ולהתישבותה של שממת ישראל.  
 אבי מודה לכם.